
HÄNDELSEN

Omfattning vid ankomst
Butiksägare mötte räddningstjänsten utanför butiken. I butiken fanns
inga kunder. Entrédörr till butik uppställd. Svag rök med frän lukt i
butikens försäljningsdel. Mot kontor och lager mera rök och
kraftigare lukt.

Räddningstjänstens åtgärder
Lokaliserar branden till kontor i butikens inre del. Dörren är stängd.
Rökdykare släcker av med vatten mot branden. Därefter påbörjas
restvärdesarbete med att ventilera med fläkt och upptagning av vatten
på golv.

Brandförlopp
Branden startade i kopieringsmaskinen. Öppna lågor från maskinen
gjorde att den byrå som den var uppställd på fick kolningsskador
samt väggfasta hyllplan ovanför maskinen.

Skadeomfattning
Brandskador på byrå och väggfasta hyllplan. Sotskador på väggar
och tak i kontor. Rökskador i butik och lager.

Spridningsrisker
Risk för spridning inom butiken. Risk för spridning till plan 2 samt
intilliggande fastigheter via fönster och ventilation.

UNDERSÖKNINGEN

Platsbeskrivning
1800-tals 2 plans byggnad i vinkel med en mindre presentaffär i
markplan. Ingång från gatuplanet och en personalingång från
innergården dit man når via en 2 meter bred passage mellan
fastigheterna från gatan. På plan 2 finns en tandläkarmott. med
ingång från innergården. Primärbrandrummet, kontor 2 x 2,5 meter
med ventilation direkt ut genom yttervägg mot innergård. Lager och
minipentry intill kontor.

Primärbrand
Branden har startat i en äldre kopieringsmaskin av märke X
(identifierat märke). Kolningsskador på byrå där maskin stod på.
Hyllplan i laminerade spånskivor ovanför maskinen brandpåverkade.

Brandorsak
Bakstycke på maskinen har smält ner varför branden sannolikt har
startat i anslutning till nätanslutningen och huvudströmbrytaren på
maskinen. Maskinen är alltid nätansluten dock avstängd på
strömbrytare då den inte används vilket den gör 1-2 gånger per
vecka. Vid detta tillfälle slogs maskin på varefter det efter några
minuter kunde kännas röklukt.

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER
Butiksinnehavaren var ensam jobbande i butiken. Efter att hon startat
kopieringsmaskinen blev hon avbruten i sitt arbete med en kund.
Därefter kunde hon känna en svag röklukt. Tandläkarmottagningen
på våningen över kände också röklukt genom öppet fönster på 2:a
vån, vilket visade sig komma från ventilationsrör från
primärbrandrummet, kontoret. Butiksinnehavaren larmade SOS då
hon inte kunde hitta någon orsak till lukten. SOS redogjorde för
innehavaren att stänga alla dörrar som fanns inne i butiken samt att
gå ut och invänta räddningstjänsten. Hon informerade även
hyresgästen ovanför, tandläkarmott. Tiden för lunchstängning av
butiken var mycket nära, 13.30 - 14.30. Om butiken hade lämnats
utan upptäckt av branden fanns en uppenbar risk för spridning inom
fastigheten och även till angränsande fastigheter då detta är en
gammal stadsdel med små avstånd mellan fastigheterna.
Brandvarnare saknades i butiken. Räddningstjänsten rekommenderar



att ansluta liknande maskiner till timer samt att montera brandvarnare
som kan upptäckas av förbipasserande eller grannar vilket
erfarenheten visat ett flertal gånger.


